



Warszawa, dnia 2014-09-03

ZARZĄD DRÓG MIEJSKICH

ul. Chmielna 120
00 - 801 Warszawa
tel. 55-89-000 fax. 620 91 71
e-mail: zdm@zdm.waw.pl

ZDM/DZP/ 731 /14/Z
ZDM-DZP-ARU-3411-102-1-14

Wg rozdzielnika

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na:

„Obsługa Strefy Płatnego Parkowania Niestrzeżonego w Warszawie”

Numer postępowania: DZP/64/PN/61/14

W związku z pytaniami otrzymanymi od uczestników postępowania Miasto Stołeczne Warszawa - Zarząd Dróg Miejskich odpowiada:

Pytanie 1

„Urządzenia pomiarowe zastosowane w urządzeniu muszą być dopuszczone do profesjonalnego stosowania na terenie UE. W tym zakresie wymagane jest stosowne zaświadczenie odpowiednich jednostek certyfikujących lub oświadczenie Wykonawcy o braku takiego wymogu.” – prosimy o wyjaśnienie, jakiej części pomiarowej ma dotyczyć certyfikacja lub ewentualnie oświadczenie Wykonawcy?

Odpowiedź:

certyfikacja lub ewentualnie oświadczenie Wykonawcy ma dotyczyć urządzeń pomiarowych zastosowanych w urządzeniu.

Pytanie 2

„Oznakowywanie urządzeń winno być dokonane w sposób uzgodniony z Zamawiającym” – prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ma szczegółowe wymogi odnośnie oznakowania parkomatu? Czy jest wymagana tablica informacyjna?

Odpowiedź:

oznakowanie urządzeń nie będzie istotnie odbiegało od oznakowania urządzeń ustawionych w warszawskiej SPPN.

Pytanie 3

„Urządzenie musi być oznaczone specjalną klauzulą dotyczącą ochrony danych osobowych, w formie uzgodnionej z Zamawiającym” – jakie dane osobowe ma przetwarzać Wykonawca? W jakim formacie muszą być te dane chronione?

Odpowiedź:

na urządzeniu musi zostać umieszczona informacja zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997r o ochronie danych osobowych (Dz. U. 2002, nr 101, poz. 926 ze zm.) o gromadzeniu i przetwarzaniu danych osobowych.

Pytanie 4

„Urządzenie winno zapewniać ograniczony dostęp do części kasowej, która musi być chroniona.” – Czy są wymagane zamki elektroniczne? Jak ma wyglądać zabezpieczenie?

Odpowiedź:

Zamawiający nie precyzuje rodzaju zabezpieczenia ani rodzaju zamków.

Pytanie 5

Ile systemów kluczy jest wymaganych? 1 dla wszystkich urządzeń czy na 100 urządzeń jeden system?

Odpowiedź:

Zamawiający nie precyzuje ilości systemów kluczy.

Pytanie 6

Czy jest konieczne jest zasilanie składające się z akumulatora oraz baterii solarnej, czy parkomat może być jedynie zasilany przy pomocy akumulatora?

Odpowiedź:

Tak, jest konieczne.

Pytanie 7

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie klawiatura alfanumerycznej, która jest przyjazna dla użytkownika i funkcjonalnie nie odbiega od klawiatury QWERTY w układzie ABC? Taki typ układu klawiatury jest powszechnie stosowany przez producentów i również został zastosowany w parkomatach Parkeon, które obsługują obecnie SPPN w Warszawie. Prosimy zatem o wyjaśnienie z jakich przyczyn Zamawiający wymaga klawiatury w układzie dotąd niestosowanym w Polsce?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ dot. rodzaju klawiatury.

Pytanie 8

Kto będzie pokrywał koszty przeprogramowania czytników, w przypadku zmiany waluty na Euro?

Odpowiedź:

Wykonawca

Pytanie 9

„Podczas zbiórki bilonu urządzenie musi wydrukować raport z tej zbiórki zawierający następujące informacje:

Wartość opłat wniesionych gotówką

Wartość opłat wniesionych kartami

Liczba biletów opłaconych monetami

Liczba biletów opłaconych kartami”

Prosimy o informację czy dane dotyczące płatnościami kartami, mogą być dostępne w raporcie generowanym przez program sieciowy nadzorujący pracę urządzeń?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ dot. raportu ze zbiórki bilonu.

Pytanie 10

„Urządzenie powinno umożliwiać:

zaprogramowanie w każdym roku kalendarzowym dni płatnych i bezpłatnych, powszednich, sobót, świąt oraz

zmiany czasu na wiosnę i jesienią,

przeprogramowanie stawek opłat,

przeprogramowanie danych identyfikacyjnych urządzenia takich jak nazwa bądź adres,

kontrolę dostępu osób uprawnionych.”

„W przypadku zmiany Uchwały w zakresie w/w parametrów w trakcie realizacji zamówienia, obowiązkiem Wykonawcy będzie odpowiednie przeprogramowanie urządzeń.”

Ile przeprogramowań i wymian oznakowania należy uwzględnić? Nieokreślona liczba zmian jest niemożliwa do skalkulowania. Prosimy o określenie maksymalnej liczby przeprogramowań na rok.

Odpowiedź:

Zamawiający nie może określić liczby zmian oznakowania i oprogramowania urządzeń, które nie zależą od jego działania.

Pytanie 11

„Parkomat musi być wyposażony w etykiety z informacją o stawkach opłat parkingowych według projektu uzgodnionego z Zamawiającym.” – w jakiej formie ma być zaprojektowana etykieta?

Odpowiedź:

Za projekt etykiety odpowiada Wykonawca.

Pytanie 12

„Włot monet oraz czytniki kart obsługujące wszystkie rodzaje kart elektronicznych a także kieszenie zwrotu monet i odbioru biletów powinny być stosownie trwale oznakowane lub opisane w trzech językach.” – czy jest możliwość alternatywnego oznaczenia ogólnie przyjętym symbolem, który jest zrozumiały we wszystkich trzech językach?

Odpowiedź:

Włot monet oraz czytniki kart obsługujące wszystkie rodzaje kart elektronicznych a także kieszenie zwrotu monet i odbioru biletów powinny być stosownie trwale oznakowane lub opisane w trzech językach.

Pytanie 13

Czy Zamawiający przewiduje w przyszłości wykonanie transakcji za parkowanie bez otrzymania potwierdzenia opłaty w formie papierowej- biletu? Jeśli tak, to prosimy o wyjaśnienie w jaki inny sposób ma odbywać się kontrola biletów w strefie? Gdzie mają być przechowywane potwierdzenia transakcji?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza w przyszłości możliwość wyboru przez Użytkownika, po wniesieniu opłaty, wydruku biletu bądź wyświetlenia informacji potwierdzającej wniesienie opłaty.

Sposób kontroli biletów w SPPN nie jest przedmiotem niniejszego zamówienia.

Informacje o transakcjach mają być rejestrowane w systemie informatycznym.

Pytanie 14

Kto ponosi koszty transmisji danych oraz wyposażenia parkomatów w karty SIM?

Odpowiedź:

Wykonawca.

Pytanie 15

Na ilu stanowiskach Wykonawca ma umożliwić dostęp do danych w programie sieciowym nadzorującym pracę parkomatów?

Odpowiedź:

Na nieograniczonej ilości stanowisk.

Pytanie 16

„Wykonawca dostarczy oprogramowanie umożliwiające przeglądanie, selekcjonowanie i filtrowanie danych według dowolnie wybranych parametrów.”

Czy istnieją inne wymagania dot. użytkownika oprogramowania do opracowania danych poza systemem wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ dot. dostępu do danych.

Pytanie 17

Prosimy o wyjaśnienie, w jakich godzinach i dniach ma odbywać się odbiór bilonu z parkomatów?

Odpowiedź:

Zamawiający nie określa szczegółowo dni i godzin, wymaga jedynie, aby nie były to dni wolne od pracy.

Pytanie 18

W kontekście zapisu w § 6 ust. 2 „Wykonawca będzie wpłacał całość kwot wykazanych w systemie informatycznym, pochodzących zarówno z opłat gotówkowych jak i opłat kartami bankowymi najpóźniej w następnym dniu funkcjonowania strefy płatnego parkowania przypadającym po dniu dokonania opłaty za parkowanie” prosimy o wyjaśnienie czy wymagany jest codzienny odbiór gotówki ze wszystkich parkomatów i dokonywanie wpłat na konto Zamawiającego na następny dzień roboczy, czy też kolekcja monet może odbywać się w przypadku zapelnienia kasy?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy § 6 ust. 2 projektu umowy. Zamawiający nie określa szczegółowo dni i godzin prowadzenia odbioru gotówki, wymaga jedynie, aby nie były to dni wolne od pracy.

Pytanie 19

Czy Zamawiający jest w stanie określić miesięczną liczbę odbiorów kaset?

Odpowiedź:

Obecnie ok. 1500 kaset/m-c.

Pytanie 20

Czy Zamawiający jest w stanie określić miesięczne wpływy z opłat za parkowanie wnoszonych w parkomatach, które są przedmiotem zamówienia? Informacja ta jest niezbędna w celu oszacowania kosztów przeliczenia bilonu.

Odpowiedź:

Ok. 3 600 000,00 zł/m-c.

Pytanie 21

Wykonawca ma obowiązek usuwania awarii w czasie 2 godzin od momentu jej wystąpienia. Prosimy o wyjaśnienie czy usuwanie awarii ma odbywać się wyłącznie w czasie funkcjonowania strefy? W innym przypadku Wykonawca musiałby zagwarantować 24-godzinny serwis urządzeń.

Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje utrzymania sprawności urządzeń w czasie funkcjonowania SPPN.

Pytanie 22

Prosimy o wyjaśnienie czy w sytuacji niezawinionego przez Wykonawcę braku dostępu do systemu informatycznego gromadzącego dane z parkomatów np. przerwy dostępu do sieci operatora telefonii komórkowej lub prace serwisowe na serwerze, o których wcześniej zostanie poinformowany Zamawiający, Zamawiający nie będzie nakładał kary umownej zgodnej z § 5 ust 1 pkt 1.5?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy § 5 ust 1 pkt 1.5 projektu umowy. Zamawiający nie będzie karał Wykonawcy za brak dostępu do systemu... w przypadku udokumentowanego przez Wykonawcę działania siły wyższej.

Pytanie 23

Prosimy o sprecyzowanie czy średni przychód w wysokości nie mniejszej niż 10 000 000,00 zł należy rozumieć jako średni przychód roczny, czy też w okresie ostatnich 3 lat?

Odpowiedź:

wykonawca musi wykazać, że uzyskał średni przychód za ostatnie 3 lata obrotowe (na podstawie rachunku zysków i strat...) w wysokości nie mniejszej niż 10 000 000,00 zł-czyli uzyskał średni przychód w okresie ostatnich 3 lat w wysokości nie mniejszej niż 10 000 000,00 zł.

Pytanie 24

W związku z tym, iż termin rozpoczęcia wykonania zamówienia będzie przypadał na okres zimowy, co w znacznym stopniu utrudni prace budowlane, a być może w przypadku bardzo niekorzystnych warunków pogodowych nawet ją uniemożliwi, prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza możliwość rozpoczęcia realizacji zamówienia, w tym montażu parkomatów, w pierwszym kwartale 2015 roku?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy § 3 ust 1 projektu umowy.

Pytanie 25

Prosimy o wyjaśnienie czy Wykonawca musi przekazać do testów funkcjonalnych parkomat oraz system informatyczny w identycznej konfiguracji, jak opisany w Opisie przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź:

Tak

Pytanie 26

Prosimy o wyjaśnienie na czyj koszt i czyim nakładem pracy będą demontowane istniejące już parkomaty?

Odpowiedź:

Zagadnienie to nie jest przedmiotem niniejszego zamówienia.

Pytanie 27

W związku z tym, iż okres trwania umowy będzie wynosił min. 120 miesięcy, prosimy o wyjaśnienie sposobu wyliczenia „znormalizowanego okresu obsługi SPPN”. Czy Zamawiający gwarantuje naliczanie pełnopłatnych 114 miesięcznych ryczałtów?

Odpowiedź:

Zamawiający zapłaci Wykonawcy miesięczną cenę ryczałtową za obsługę SPPN w wysokości określonej w umowie za każdy miesiąc trwania umowy, z zastrzeżeniem zapisów § 4 ust. 2 projektu umowy.

Pytanie 28

W § 5 ust. 1 pkt 1.6 Zamawiający przewiduje naliczanie kar umownych w przypadku stwierdzenia nieestetycznego wyglądu urządzenia. Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę zapisu tak, aby ww. kara została naliczona po wcześniejszym wezwaniu Wykonawcy do usunięcia stwierdzonego nieestetycznego wyglądu.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy § 5 ust 1 pkt 1.6 projektu umowy.

Pytanie 29

W celu oszacowania kosztów darmowej infolinii, prosimy o przekazanie informacji na temat ilości zgłoszeń telefonicznych dot. awarii parkomatów. Prosimy również o wykaz ,o ile Zamawiający jest w jego posiadaniu, na temat ilości połączeń telefonicznych wykonanych z telefonów stacjonarnych oraz telefonów komórkowych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada takich wykazów.

Pytanie 30

Prosimy o wyjaśnienie czy czasowe wyłączenia parkomatów, wynikające np. z remontów ulic, wpływają również na obniżenie czynszu dzierżawnego Wykonawcy?

Odpowiedź:

Nie, nie mają wpływu.

Pytanie 31

Prosimy o wyjaśnienie pojęcia „bilet zastępczy”. W jakiej formie ma on zostać wydany i w jaki sposób przekazany kierowcy?

Odpowiedź:

Bilet zastępczy należy rozumieć, jako wydruk z parkomatu zawierający dane analogiczne jak na bilecie parkingowym (ewentualnie uzupełnione przez dopisanie ręczne brakujących danych), a przekazywany kierującemu w przypadku potwierdzenia przez Serwis awarii parkomatu skutkującej niewydaniem biletu parkingowego.

Pytanie 32

Czy dane dotyczące transakcji oraz dane serwisowe przesyłane z parkomatów mogą być przesyłane pakietowo, co godzinę?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy pkt. 6.2 OPZ.

Pytanie 33

Dotyczy SIWZ Rozdział V punkt 3.21.4 Co Zamawiający rozumie przez zapis: „Urządzenie powinno umożliwiać kontrolę dostępu osób uprawnionych”? Prosimy o sprecyzowanie pojęcia, w jakim zakresie ma się odbywać kontrola dostępu.

Odpowiedź:

Kontrola dostępu osób uprawnionych może odbywać się np. poprzez personalizowane karty serwisowe, których użycie warunkować będzie każdą ingerencją w parkomat, a każde użycie personalizowanej karty serwisowej będzie rejestrowane w systemie informatycznym.

Pytanie 34

Dotyczy SIWZ Rozdział V punkt 4.10 – czy chodzi o funkcję wydruku biletu „na żądanie”? Czy to znaczy, że bez wykonania takiego żądania przez Użytkownika bilet nie zostanie wydrukowany a jedynie wyświetlona informacja na wyświetlaczu o wniesieniu opłaty? Jak wówczas odbędzie się kontrola czy za dany pojazd została wniesiona opłata za postój?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza w przyszłości możliwość wyboru przez Użytkownika, po wniesieniu opłaty, wydruku biletu bądź wyświetlenia informacji potwierdzającej wniesienie opłaty. Sposób kontroli biletów w SPPN nie jest przedmiotem niniejszego zamówienia.

Pytanie 35

Dotyczy SIWZ Rozdział V punkt 4.11.4

Jakie są szczegółowe wymagania odnośnie kodu dziennego? Co Zamawiający rozumie przez kod dzienny?

Odpowiedź:

Kod dzienny jest to dowolny, unikalny zbiór kilku znaków, jednakowy dla wszystkich parkomatów, zmieniający się codziennie, niepowtarzający się w okresie, co najmniej 6 miesięcy, mający na celu utrudnienie fałszowania biletów

Pytanie 36

Dotyczy SIWZ Rozdział V punkt 5.7

Jak szczegółowy ma być wykaz „zgłoszeń awarii” oraz wykaz „interwencji serwisu”? Jakie szczegółowe dane muszą zawierać wykazy?

Odpowiedź:

Wykaz „zgłoszeń awarii” musi zawierać wszystkie dane dotyczące awarii oraz dane podane przez zgłaszającego, natomiast wykaz „interwencji serwisu” – wszystkie czynności serwisu związane z tą awarią oraz wykaz wymienionych części i materiałów eksploatacyjnych.

Pytanie 37

Dotyczy SIWZ Rozdział V punkt 6.2

Czy zamawiający dopuszcza, aby dane dotyczące transakcji były transmitowane raz na dobę w godzinach nocnych? Pozwoliłoby to w znacznym stopniu ograniczyć koszty transmisji oraz zaoszczędzić energię akumulatorów. Czy dane transakcji są rozumiane, jako dane, które znajdują się na bilecie? Prosimy o szczegółową listę danych, które mają być transmitowane.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy pkt. 6.2 OPZ.

Pytanie 38

Jak – w kontekście treści pkt. 4 Opisu Przedmiotu Zamówienia- Zamawiający rozumie określenie „w pełni funkcjonalne urządzenie”, w odniesieniu do pochodzącego z bieżącej produkcji urządzenia, o którym mowa w pkt. 10.18 SIWZ, do dostarczenia którego w ciągu 7 dni od daty otwarcia ofert zobowiązany jest Wykonawca? Zamawiający zwraca uwagę na brak możliwości przedkładania jako próbki oferowanego produktu urządzenia o funkcjonalnościach i wyposażeniu wymaganych przez Zamawiającego, w odniesieniu do produktów które mają dopiero zostać wyprodukowane i dostarczone w toku realizacji zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza dostarczenie urządzenia produkowanego wcześniej przez wykonawcę na potrzeby innego zamówienia.

Pytanie 39

Jakie skutki będzie mieć brak wszystkich określonych w pkt. 4 Opisu przedmiotu zamówienia funkcjonalności parkomatu przedłożonego, jako próbka, o której mowa w pkt. 10.18 SIWZ w sytuacji, w której Wykonawca zobowiąże się do dostarczenia w toku wykonania Zamówienia parkomatów posiadających wszystkie wymagane funkcjonalności?

Odpowiedź;

Zamawiający oczekuje dostarczenia sprawnego, w pełni funkcjonalnego urządzenia, pochodzącego z bieżącej produkcji wraz z instrukcją użytkownika i dokumentacją techniczną.

Pytanie 40

Czy przez „funkcjonalność”, jako kryterium oferty, Zamawiający rozumie funkcjonalności określone w tabeli w pkt. 16.2.2.1 SIWZ?

Odpowiedź:

Oferowane urządzenia muszą spełniać wymogi SIWZ, natomiast w pkt. 16.2.2.1 SIWZ Zamawiający wskazał sposób oceny funkcjonalności urządzenia.

Pytanie 41

Dotyczy SIWZ Rozdział V punkt 3.9

Ponieważ kolor obudowy ma wpływ na cenę automatu prosimy o określenie koloru obudowy. Czy Zamawiający dopuszcza nadanie obudowie koloru poprzez oklejenie odpowiednią folią?

Odpowiedź:

Kolor obudowy nie będzie istotnie odbiegał od kolorów urządzeń obecnie zainstalowanych w warszawskiej SPPN. Zamawiający nie dopuszcza oklejania urządzeń folią w celu zmiany koloru.

Pytanie 42

Dotyczy SIWZ Rozdział V punkt 3.11

Ponieważ sposób oznakowania może mieć wpływ na cenę automatu prosimy o szczegółową informację o sposobie oznakowania parkomatu. Czy zamawiający wymaga, aby parkomat był wyposażony w maszt z oznakowaniem np. literę „P” na niebieskim polu? Czy wystarczy oklejenie oznakowaniem obudowy parkomatu?

Odpowiedź:

oznakowanie urządzeń nie będzie istotnie odbiegało od oznakowania urządzeń ustawionych w warszawskiej SPPN.

Pytanie 43

Dotyczy SIWZ Rozdział V punkt 6.5

Jakie „dowolnie wybrane parametry” Zamawiający ma na myśli? Prosimy o szczegółową listę w celu uniknięcia rozbieżności rozumienia tego zapisu przez Zamawiającego i Wykonawcę.

Odpowiedź:

Przeglądanie, selekcjonowanie i filtrowanie danych według dowolnie wybranych parametrów oznacza umożliwienie Zamawiającemu przeglądanie, selekcjonowanie i filtrowanie danych w zadanym okresie czasu, według dowolnie wybranego parametru ze zbioru parametrów dostępnych w systemie informatycznym.

Pytanie 44

Dotyczy SIWZ – Załącznik „Oferta” – co znaczy „znormalizowany okres obsługi”? Dlaczego w tabeli jest wpisana liczba 114 i skąd ona wynika?

Odpowiedź:

Zamawiający zapłaci Wykonawcy miesięczną cenę ryczałtową za obsługę SPPN w wysokości określonej w umowie za każdy miesiąc trwania umowy, z zastrzeżeniem zapisów § 4 ust. 2 projektu umowy.

Pytanie 45

Czy Zamawiający może podać wpływy z okresu ostatnich 3 lat opłacone bilonem, wpływy opłacone kartą miejską oraz ilość transakcji z obszaru strefy, której dotyczy niniejsze postępowanie przetargowe? Dane te pozwolą oszacować wysokość prowizji pobieranych przez licznik pieniędzy oraz potrzebną ilość papieru do wydruku biletów.

Odpowiedź:

Wpływy wynoszą: gotówką ok. 122 mln zł, kartą miejską ok. 21,5 mln zł.

Ilość transakcji: gotówką ok. 33 mln szt., kartą miejską ok. 3,3 mln szt.

Pytanie 46

Czy Zamawiający może podać wpływy z okresu ostatniego roku opłacone bilonem, kartami miejskimi, kartami płatniczymi z obszaru strefy, gdzie zamontowane są parkomaty wyposażone w funkcję płatności kartami bankowymi? Pozwoli to wykonawcy oszacować koszty prowizji od transakcji kartami bankowymi.

Odpowiedź:

Za okres od 01.07.2013 – 30.06.2014 wpływy wynosiły:

gotówką ok. 8,3 mln zł, kartami bankowymi ok. 2,5 mln zł, WKM ok. 0,85 mln zł

Pytanie 47

Dotyczy SIWZ, Wzór Umowy, §7 Punkt 1 - jaki jest minimalny zakres prac, który musi wykonać Wykonawca?

Odpowiedź;

Zamawiający podtrzymuje zapisy § 7 Punkt 1 wzoru umowy.

Pytanie 48

Pytanie dotyczy podmiotów składających ofertę wspólną jako konsorcjum firm. Jeden z uczestników konsorcjum jest Spółką z ograniczoną odpowiedzialnością, która nie rozpoczęła jeszcze działalności gospodarczej. Jakie dokumenty i oświadczenia ma załączyć do oferty ten uczestnik konsorcjum?

Odpowiedź;

Uczestnicy konsorcjum muszą spełniać wymogi określone przepisami ustawy prawo zamówień Publicznych, rozporządzeniem Prezesa Rady ministrów z dnia 19 lutego 2013 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane oraz wymogami SIWZ zgodnie z pk. 8. Natomiast każdy przypadek będzie przedmiotem analizy, wyjaśnień i uzupełnień w zależności od stanu faktycznego sprawy.

Pytanie 49

Dotyczy punktu 4.7 Opis przedmiotu zamówienia – Uruchomienie automatu, wyjście ze stanu „uśpienia”, następuje po wprowadzeniu znaku z klawiatury lub naciśnięciu dowolnego przycisku Powszechnie przyjętym sposobem „budzenia” automatu, oprócz przyciśnięcia dowolnego przycisku, jest również wrzucenie do automatu monety. Jest to bardziej intuicyjne, proste i szybkie dla klientów. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość „budzenia” automatu po wrzuceniu monety lub naciśnięciu dowolnego przycisku?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

Pytanie 50

Z SIWZ nie wynika jednoznacznie kto ma dostarczyć parkomaty, dlatego zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy parkomaty:

- mają być dostarczone przez Wykonawcę i przechodzą na własność Zamawiającego, a potem mają być zdemontowane przez Wykonawcę i pozostawione Zamawiającemu
- moją być dostarczone przez Wykonawcę, ale nie przechodzą na własność Zamawiającego i po zdemontowaniu mają zostać zabrane przez Wykonawcę
- mają być dostarczone przez Zamawiającego i po zdemontowaniu przez Wykonawcę przekazane Zamawiającemu?

Odpowiedź;

Parkomaty mają być dostarczone przez Wykonawcę, ale nie przechodzą na własność Zamawiającego i po zdemontowaniu mają zostać zabrane przez Wykonawcę.

Pytanie 51

Możliwość obciążania Wykonawcy karami powinna dotyczyć tylko okoliczności powstałych z przyczyn, za które odpowiada Wykonawca. Niezasadne jest karanie Wykonawcy za wszelkie opóźnienia czy awarie, nawet takie, które powstały wskutek okoliczności pozostających poza kontrolą Wykonawcy. Dlatego zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w §5 wzoru umowy w ust. 1 pkt 1.3, 1.4 i 1.5 zastrzeżeń mówiących, że chodzi o okoliczności powstałe z przyczyn, za które odpowiada Wykonawca i tak:

- w §5 ust. 1 pkt 1.3 – na końcu dodać „powstałej z przyczyn, za które odpowiada Wykonawca”
- w §5 ust. 1 pkt 1.4 - na końcu dodać „powstałego z przyczyn, za które odpowiada Wykonawca”
- w §5 ust. 1 pkt 1.5 - zamiast „niezawinionego przez Zamawiającego” wpisać „powstałego z przyczyn za które odpowiada Wykonawca” ?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy § 5 wzoru umowy.

Pytanie 52

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w §5 wzoru umowy ust. 3 o treści „Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za szkody spowodowane siłą wyższą, w tym za uszkodzenia i niesprawność urządzeń spowodowane siłą wyższą”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie będzie karał Wykonawcy w przypadku udokumentowanego przez Wykonawcę działania siły wyższej.

Pytanie 53

Z uwagi na to, że rozliczenia płatności dokonywanych za pomocą kart płatniczych z agentami rozliczeniowymi może trwać dłużej niż 2 dni (czas, w którym agent rozliczeniowy przelewa pieniądze na rachunek klienta), czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w §6 ust. 2 wzoru umowy wydłużyć termin na przekazanie Zamawiającemu opłat tj. zmienić z „najpóźniej w następnym dniu funkcjonowania strefy płatnego parkowania przypadającym po dniu dokonania opłaty za parkowanie” na „najpóźniej 3 dnia funkcjonowania strefy płatnego parkowania przypadającego po dniu dokonania opłaty za parkowanie”?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy § 6 wzoru umowy.



DYREKTOR
Zarządu Dróg Miejskich
Grzegorz Lemiszyn

Otrzymują:

Wykonawcy, uczestnicy w postępowaniu o udzielenie zamówienia